ウォーターミルズ獏カウンターシンクセット
5本組、5Co＋ZRNコーティング
型番：　　　　　　　　¥ 38,200WMX5SET
d
z9
d1
maxi
D
h9
L
±1
5％コバルトハイス鋼＋ZRNコーティング
ウォーターミルズ獏カウンターシンクセット5本組
（コバルトハイス鋼＋ZRN）
6.3、10.4、16.5、20.5、25.0mm各1本
WMX5SET
型　　　番 価　格
4.3 1.3 4 40 WMX043S4L40 ¥   4,190
6.3 1.5 5 45 WMX063S5L45 ¥   4,420
8.3 2.0 6 50 WMX083S6L50 ¥   4,700
10.4 2.5 6 50 WMX104S6L50 ¥   5,400
12.4 2.8 8 56 WMX124S8L56 ¥   6,250
16.5 3.2 10 60 WMX165S10L60 ¥   7,390
20.5 3.5 10 63 WMX205S10L63 ¥   9,520
25.0 3.8 10 67 WMX250S10L67 ¥ 11,500
31.0 4.2 12 71 WMX310S12L71 ¥ 15,500
¥ 38,200
SIMPLY  SOPHISTICATED 57
※ ピンク色の型番表示は、ノガ・ウォーターズ在庫です。
刃 径
mm
柄 径
mm
刃 長
mm
全 長
mm
ラジアス無
型 番
2枚刃
価 格 ボールエンド
型 番
2枚刃
価 格
1 3 3 39 WM230SW010339 ￥10,500 WM230BE010339 ￥13,500
2 3 5 39 WM230SW020339 ￥10,500 WM230BE020339 ￥13,500
3 4 10 44 WM230SW030444 ￥13,500 WM230BE030444 ￥15,000
4 5 12 52 WM230SW040552 ￥16,500 WM230BE040552 ￥16,500
5 6 14 52 WM230SW050652 ￥18,000 WM230BE050652 ￥19,500
6 6 16 52 WM230SW060652 ￥19,500 WM230BE060652 ￥21,000
8 8 20 63 WM230SW080863 ￥29,100 WM230BE080863 ￥32,700
10 10 26 72 WM230SW101072 ￥43,400 WM230BE101072 ￥44,900
12 12 30 83 WM230SW121283 ￥51,000 WM230BE121283 ￥54,000
被　削　材
2mm Diameter 4mm Diameter 6mm Diameter 10mm Diameter 12mm Diameter
m/min RPM 送り/刃 m/min RPM 送り/刃 m/min RPM 送り/刃 m/min RPM 送り/刃 m/min RPM 送り/刃 m/min
グラファイト（ポコ） 550 87,466 0.025 4,427 43,733 0.051 4,434 29,155 0.076 4,434 17,493 0.095 3,324 14,578 0.114 3,324
炭素繊維　複合材 350 55,660 0.025 2,817 27,830 0.051 2,822 18,553 0.076 2,820 11,132 0.095 2,115 9,277 0.114 2,115
強化プラスチック 100 15,903 0.025 805 7,951 0.051 806 5,301 0.076 806 3,181 0.095 604 2,650 0.114 604
銅　合　金 250 39,757 0.025 1,986 19,879 0.050 1,989 13,252 0.075 1,988 7,951 0.094 1,491 6,626 0.113 1,491
高シリコンアルミニウム（＞15％） 200 31,806 0.023 1,483 15,903 0.047 1,485 10,602 0.070 1,484 6,361 0.088 1,113 5,301 0.105 1,113
グリーンセラミック 61 9,697 0.023 452 4,848 0.047 453 3,232 0.070 453 1,939 0.088 339 1,616 0.105 339
真鍮マグネシウム 250 39,757 0.012 927 19,879 0.023 928 13,252 0.035 928 7,951 0.044 696 6,626 0.053 696
ウォーターミルズ獏 CVD ダイヤモンドコーティング
超硬ソリッドエンドミル
ウォーターミルズ獏 3枚刃不等分割新世代型カウンターシンク
ラジアス無・ボールエンドミル2枚刃
5%
特 徴 蘋センターカット
蘋刃径公差：ISO h7
蘋シャンク径公差：ISO h6
炭素繊維・複合材
グラファイト
グリーンセラミック用
※上記の切削速度及び送りは、切り込み深さが軸方向で刃径×0.75、径方向で刃径×1を基準としています。
推奨切削条件表（回転数、一刃当たりの送りとスロッチング送り速度）
ウォーターミルズ獏新世代型不等分割ピッチカウンターシ
ンクは、切削時の共振によるビビリを防ぎ、より滑らかな
面取りができます。
新世代のZRNプラチナコーティングです。
90°コバルトハイス鋼＋ZRNプラチナコーティング
R寸法
mm
0.5
1.0
1.5
2.0
2.5
3.0
4.0
5.0
6.0
WMX5SET
単位：mm
CVD ラジアス無・ 3枚刃 不等分割
ボールエンドミル カウンターシンク
SIMPLY  SOPHISTICATED58
3枚刃 カウンターシンク 90°＆60°
ウォーターミルズ獏 3枚刃カウンターシンク 90°＆60°
ハイス鋼
5％コバルトハイス鋼
ウォーターミルズ獏 3枚刃カウンターシンク 90°
ハイス鋼＋TiNコーティング
5％コバルトハイス鋼＋TiNコーティング
90° 90°
90° ハイス鋼 コバルトハイス鋼コバルトハイス鋼
ハイス鋼＋TiN コバルトハイス鋼＋TiN
90°
d
z9
d1
maxi
D
h9
L
±1
ハイス鋼 90° 5％コバルトハイス鋼 90°
型　　　番 価　格 型　　　番 価　格
4.3 1.3 4 40 WMC043S4L40 ¥ 1,580 WMC5C043S4L40 ¥  1,840
5.3 1.5 4 40 WMC5C053S4L40 ¥  1,880
6.0 1.5 5 45 WMC5C060S4L45 ¥  1,960
6.3 1.5 5 45 WMC063S5L45 ¥ 1,680 WMC5C063S5L45 ¥  1,960
8.0 2.0 6 50 WMC5C080S6L50 ¥  2,180
8.3 2.0 6 50 WMC083S6L50 ¥ 1,820 WMC5C083S6L50 ¥  2,180
10.0 2.5 6 50 WMC5C100S6L50 ¥  2,580
10.4 2.5 6 50 WMC104S6L50 ¥ 2,150 WMC5C104S6L50 ¥  2,580
12.0 2.8 8 56 WMC5C120S8L56 ¥  2,840
d
z9
d1
maxi
D
h9
L
±1
ハイス鋼＋TiNコーティング 5％コバルトハイス鋼＋TiNコーティング
型　　　番 価　格 型　　　番 価　格
4.3 1.3 4 40 WMCTN043S4L40 ¥   2,680 WMC5TN043S4L40 ¥   2,890
6.3 1.5 5 45 WMCTN063S5L45 ¥   2,760 WMC5TN063S5L45 ¥   2,990
8.3 2.0 6 50 WMCTN083S6L50 ¥   3,020 WMC5TN083S6L50 ¥   3,360
10.4 2.5 6 50 WMCTN104S6L50 ¥   3,520 WMC5TN104S6L50 ¥   3,880
12.4 2.8 8 56 WMCTN124S8L56 ¥   3,980 WMC5TN124S8L56 ¥   4,390
16.5 3.2 10 60 WMCTN165S10L60 ¥   5,080 WMC5TN165S10L60 ¥   5,590
20.5 3.5 10 63 WMCTN205S10L63 ¥   6,640 WMC5TN205S10L63 ¥   7,250
25.0 3.8 10 67 WMCTN250S10L67 ¥   8,400 WMC5TN250S10L67 ¥   9,120
31.0 4.2 12 71 WMCTN310S12L71 ¥ 11,500 WMC5TN310S12L71 ¥ 12,400
60°
型　　　番 価　格
WMC5C6063S5L47 ¥  2,290
WMC5C6083S6L52 ¥  2,580
WMC5C6104S6L53 ¥  2,990
WMC5C6124S8L6012.4 2.8 8 56 WMC124S8L56 ¥ 2,320 WMC5C124S8L56 ¥  2,840
15.0 3.2 10 60 WMC5C150S10L60 ¥  3,400
16.5 3.2 10 60 WMC165S10L60 ¥ 2,850 WMC5C165S10L60 ¥  3,520
20.5 3.5 10 63 WMC205S10L63 ¥ 3,840 WMC5C205S10L63 ¥  4,680
25.0 3.8 10 67 WMC250S10L67 ¥ 4,920 WMC5C250S10L67 ¥  5,990
31.0 4.2 12 71 WMC310S12L71 ¥ 7,460 WMC5C310S12L71 ¥  8,860
34.0 4.5 16 103 WMC5C340S16L103 ¥12,800
37.0 4.5 16 118 WMC5C370S16L118 ¥13,900
¥  3,360
WMC5C6165S10L65 ¥  4,180
WMC5C6205S10L69 ¥  5,490
WMC5C6250S10L75 ¥  6,990
WMC5C6310S10L81 ¥10,300
40.0 4.5 16 118 WMC5C400S16L118 ¥16,400
45.0 4.5 12 116 WMC5C450S12L116 ¥21,400
50.0 5.0 16 126 WMC5C500S16L126 ¥22,900
L±1
47
52
53
60
65
69
75
81
5％コバルトハイス鋼 60°
※ ピンク色の型番表示は、ノガ・ウォーターズ在庫です。
※シャンクの三面が平面仕上げになっています。
※
※
※
※
※
単位：mm
単位：mm
SIMPLY  SOPHISTICATED 59
90° 90°
90°
90°
ウォーターミルズ獏 3枚刃カウンターシンク 90°
5％コバルトハイス鋼
＋
TiAlNコーティング ハイス鋼 ロングシャンクタイプ
ウォーターミルズ獏 3枚刃超硬カウンターシンク 90°
超硬 ノンコーティング 超硬＋TiAlNコーティング
d
z9
d1
maxi
D
h9
L
±1
5％コバルトハイス鋼＋TiAlNコーティング
型　　　番 価　格
4.3 1.3 4 40 WMC5TA043S4L40 ¥   3,420
6.3 1.5 5 45 WMC5TA063S5L45 ¥   3,520
8.3 2.0 6 50 WMC5TA083S6L50 ¥   3,960
10.4 2.5 6 50 WMC5TA104S6L50 ¥   4,530
12.4 2.8 8 56 WMC5TA124S8L56 ¥   5,190
16.5 3.2 10 60 WMC5TA165S10L60 ¥   6,650
20.5 3.5 10 63 WMC5TA205S10L63 ¥   8,570
25.0 3.8 10 67 WMC5TA250S10L67 ¥ 10,700
31.0 4.2 12 71 WMC5TA310S12L71 ¥ 14,300
d
z9
d1
maxi
D
h9
L
±1
ハイス鋼 ロングシャンクタイプ
型　　　番 価　格
6.3 1.5 5 104 WMC063S5L104 ¥   6,120
8.3 2.0 6 105 WMC083S6L105 ¥   6,380
10.4 2.5 6 107 WMC104S6L107 ¥   6,630
12.4 2.8 8 108 WMC124S8L108 ¥   7,150
16.5 3.2 10 111 WMC165S10L111 ¥   7,650
20.5 3.5 10 114 WMC205S10L114 ¥   9,690
25.0 3.8 10 118 WMC250S10L118 ¥ 12,800
d
z9
d1
maxi
D
h9
L
±1
超硬ノンコーティング 超硬＋TiAlNコーティング
型　　　番 価　格 型　　　番 価　格
4.3 1.3 4 40 WMCCN043S4L40 ¥ 10,500 WMCCTA043S4L40 ¥ 11,900
6.3 1.5 5 45 WMCCN063S5L45 ¥ 11,500 WMCCTA063S5L45 ¥ 13,200
8.3 2.0 6 50 WMCCN083S6L50 ¥ 13,200 WMCCTA083S6L50 ¥ 14,800
10.4 2.5 6 50 WMCCN104S6L50 ¥ 14,400 WMCCTA104S6L50 ¥ 16,300
12.4 2.8 8 56 WMCCN124S8L56 ¥ 15,700 WMCCTA124S8L56 ¥ 17,900
16.5 3.2 10 60 WMCCN165S10L60 ¥ 18,300 WMCCTA165S10L60 ¥ 21,300
20.5 3.5 10 63 WMCCN205S10L63 ¥ 26,200 WMCCTA205S10L63 ¥ 29,900
25.0 3.8 10 67 WMCCN250S10L67 ¥ 33,900 WMCCTA250S10L67 ¥ 38,500
31.0 4.2 12 71 WMCCN310S12L71 ¥ 45,600 WMCCTA310S12L71 ¥ 51,000
コバルトハイス鋼＋TiAlN
超硬ノンコート 超硬＋TiAlN
ハイス鋼
※ ピンク色の型番表示は、ノガ・ウォーターズ在庫です。
ウォーターミルズ獏カウンターシンク
セット5本組（コバルトハイス鋼＋
TiAIN）6.3、10.4、16.5、20.5、
25.0mm各1本
ウォーターミルズ獏カウンターシンクセット
5本組、5Co＋TiAINコーティング
型番：　　　　　　　　　　 ¥ 35,500WMC5TASET5
WMC5TASET5WMC5TASET5 ¥ 35,500
単位：mm
単位：mm
単位：mm
3枚刃 カウンターシンク 90°
SIMPLY  SOPHISTICATED60
3枚刃手動カウンターシンク 穴付カウンターシンク
ウォーターミルズ獏
3枚刃手動カウンターシンク 90°
ハンドル付
ウォーターミルズ獏 手動カウンターシンクセット
着脱用3枚刃カウンターシンク刃 90°
ウォーターミルズ獏
穴付カウンターシンク 90°
アルミ・非鉄・プラスチック用
ウォーターミルズ獏
手動カウンターシンク用ハンドル
d
（mm）
使用範囲
（mm）
重　量
（g）
5％コバルトハイス鋼
型　　　番 価　格
12.4 3－12.4 60 WMHC3－124 ￥3,600
16.5 4－16.5 65 WMHC4－165 ￥4,300
20.5 4－20.5 80 WMHC4－205 ￥5,600
25.0 5－25.0 95 WMHC5－250 ￥6,900
31.0 5－31.0 120 WMHC5－310 ￥9,900
適用サイズ
（mm）
重　量
（g）
型　　　番 価　格
φ1－8 150 WMHCHL1－8 ￥6,500
φ2－13 260 WMHCHL2－13 ￥9,900
d 適用ねじ径 L
5％コバルトハイス鋼
型　　　番 価　格
6.3 M2－M3 50 WMHC063L50 ￥2,880
8.3 M4 50 WMHC083L50 ￥3,120
10.4 M5 50 WMHC104L50 ￥3,380
12.4 M6 50 WMHC124L50 ￥3,640
16.5 M8 50 WMHC165L50 ￥4,290
20.5 M10 50 WMHC205L50 ￥5,460
φ6.3－12.4＋WMHCHL1－84本組
セット
WMHCSET063124 ￥19,500
φ10.4－20.5＋WMHCHL1－8 WMHCSET104205 ￥23,300
d
＋0.3
面取り径
最少～最大
D
h9
L
±1
5％コバルトハイス鋼
型　　　番 価　格
10.0 4－9 6 45 WMHTC10S6L45－49 ￥2,580
15.0 6－14 8 55 WMHTC15S8L55 ￥3,520
20.0 8－18 10 65 WMHTC20S10L65 ￥4,660
25.0 10－23 12 78 WMHTC25S12L78 ￥5,990
30.0 12－28 12 87 WMHTC30S12L87 ￥8,860
90°
90°
90° 90°
5％コバルトハイス鋼+TiNコーティング
型　　　番 価　格
WMHTN10S6L45－49 ￥ 4,320
WMHTN15S8L55 ￥ 5,490
WMHTN20S10L65 ￥ 7,120
WMHTN25S12L78 ￥ 8,960
WMHTN30S12L87 ￥12,300
※ハンドルの色は赤のものもございます。色の選択が
できませんことを、ご了承下さい。
※ ピンク色の型番表示は、ノガ・ウォーターズ在庫です。
コバルトハイス鋼
コバルトハイス鋼
1/4"六角
シャンク付
コバルトハイス鋼 コバルトハイス鋼＋TiN
単位：mm
単位：mm
SIMPLY  SOPHISTICATED 61
ウォーターミルズ獏
マルチファンクションツール
ドリル・面取り・V溝入れ
ウォーターミルズ獏 1枚刃カウンターシンク 90°
ドリル・面取り用　薄板用
α90°
90° 90°
d
＋0.3
d1
D
h9
L
±1
5％コバルトハイス鋼
型　　　番 価　格
10 1 6 45 WMSFC10S6L45 ￥2,580
15 2 8 55 WMSFC15S8L55 ￥3,520
20 2 10 65 WMSFC20S10L65 ￥4,680
25 3 12 78 WMSFC25S12L78 ￥5,990
30 3 12 88 WMSFC30S12L88 ￥8,860
d L 褄 D T* 微粒子超硬＋TiAlNコーティング
型　　　番 価　格
0.5 39 1.0 3 0.05 WMMFX05S3L39 ￥ 7,150
1.0 39 2.0 3 0.1 WMMFX10S3L39 ￥ 7,150
1.5 39 3.0 3 0.15 WMMFX15S3L39 ￥ 7,150
2.0 39 4.0 3 0.2 WMMFX20S3L39 ￥ 7,150
2.5 39 5.0 3 0.25 WMMFX25S3L39 ￥ 7,320
10.0 70 18.0 12 1.0 WMMFX100S12L70 ￥17,800
12.0 70 20.0 12 1.2 WMMFX120S12L70 ￥17,800
d α D
φ0.1～10＝h9
φ12～20＝d9 ±1° 0.1～2.6＝h53～20＝h6
公差
T*＝0.1×d
5％コバルトハイス鋼+TiNコーティング
型　　　番 価　格
WMSFTN10S6L45 ￥ 4,320
WMSFTN15S8L55 ￥ 5,490
WMSFTN20S10L65 ￥ 7,120
WMSFTN25S12L78 ￥ 8,960
WMSFTN30S12L88 ￥12,300
※ ピンク色の型番表示は、ノガ・ウォーターズ在庫です。
センタリング・穴明け V溝加工 インターポレーション・コンタリング
コバルトハイス鋼 コバルトハイス鋼＋TiN
マルチファンクション
ツール
推奨切削条件表
送　　り （㎜/刃）
φ1 φ5 φ8 φ12
0.0045 0.018 0.030 0.040
0.0040 0.015 0.030 0.040
0.0040 0.015 0.030 0.040
0.0035 0.012 0.025 0.032
0.0035 0.012 0.025 0.032
0.0025 0.010 0.020 0.026
0.0060 0.020 0.034 0.040
0.0060 0.021 0.034 0.040
0.0065 0.030 0.045 0.060
送　　り （㎜/刃）
φ1 φ5 φ8 φ12
0.008 0.021 0.038 0.060
0.007 0.020 0.038 0.060
0.010 0.020 0.038 0.060
0.007 0.020 0.038 0.055
0.005 0.018 0.035 0.050
0.005 0.018 0.035 0.050
0.010 0.025 0.045 0.070
0.008 0.020 0.040 0.060
0.010 0.025 0.045 0.070
被　削　剤 切削速度
（m/min）
炭　素　鋼 500N/㎜2以下 60～75
炭　素　鋼 500～800N/㎜2 40～60
炭　素　鋼 800～1000N/㎜2 35～40
ステンレス鋼 1000～1300N/㎜2鋳鉄 30～35
ステンレス鋼・チタン合金 25～30
インコネル・ワスパロイ 15～20
銅合金・ブロンズ 50～120
アルミ合金 80～150
プラスチック 100～200
3.0 50 6.0 4 0.3 WMMFX30S4L50 ￥ 7,320
4.0 50 8.0 5 0.4 WMMFX40S5L50 ￥ 7,500
5.0 50 10.0 6 0.5 WMMFX50S6L50 ￥ 8,570
6.0 60 12.0 8 0.6 WMMFX60S8L60 ￥ 9,460
8.0 70 16.0 10 0.8 WMMFX80S10L70 ￥13,900
φ3
0.012
0.012
0.012
0.012
0.010
0.010
0.015
0.012
0.015
φ3
0.010
0.010
0.010
0.008
0.008
0.006
0.016
0.016
0.020
送　　り （㎜/刃）
φ1 φ5 φ8 φ12
0.010 0.100 0.150 0.200
0.012 0.100 0.150 0.200
0.010 0.070 0.120 0.180
0.009 0.070 0.120 0.170
0.010 0.060 0.110 0.160
0.010 0.060 0.110 0.160
0.025 0.150 0.250 0.300
0.015 0.090 0.150 0.200
0.015 0.100 0.200 0.200
φ3
0.050
0.050
0.045
0.045
0.040
0.040
0.100
0.050
0.050
超微粒子超硬
多機能工具
単位：mm
単位：mm
1枚刃カウンターシンク マルチファンクションツール